Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0481/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando reparo e pintura urgente na academia ao ar livre da

Avenida Getúlio Vargas, em frente ao Pátio da SEMOB.

É uma academia que antes era constantemente utilizada pela população,

principalmente pela população idosa da região, mas que está entrando em

desuso em razão do estado precário de conservação dos equipamentos.

Após o reparo e pintura, faz-se necessário, ainda, que haja manutenção regular

para garantir que essa academia continue sendo um meio seguro e eficaz para

a promoção da saúde e do condicionamento físico da comunidade.

Ponte Nova - MG, 6 de setembro de 2023.

Marilda da Silva

Vereadora - PSB